

5.12.2012

A7-0364/171

**Amendement 171**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 35 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**1. Onverminderd leden 2, 3 en 4, mogen verleners van grondafhandelingsdiensten aan uitbesteding doen.**

**1. Uitbesteding is uitsluitend toegestaan onder de in artikel 34, lid 4, bedoelde omstandigheden.**

Or. en

5.12.2012

A7-0364/172

**Amendement 172**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 35 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Zelfafhandelende luchthavengebruikers mogen grondafhandelingsdiensten alleen uitbesteden als ze tijdelijk niet in staat zijn aan zelfafhandeling te doen wegens overmacht.

*Amendement*

2. Zelfafhandelende luchthavengebruikers mogen grondafhandelingsdiensten alleen uitbesteden als ze tijdelijk niet in staat zijn aan zelfafhandeling te doen wegens overmacht. ***Werkstakingen kunnen niet als een geval van overmacht worden beschouwd.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/173

**Amendement 173**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 35 – lid 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

4. Een verlener van  
grondafhandelingsdiensten, **als vermeld in  
artikel 11, lid 1**, mag geen  
grondafhandelingsdiensten uitbesteden,  
behalve als hij tijdelijk niet in staat is deze  
grondafhandelingsdiensten te verlenen  
wegens overmacht.

4. Een verlener van  
grondafhandelingsdiensten mag geen  
grondafhandelingsdiensten uitbesteden,  
behalve als: hij tijdelijk niet in staat is deze  
grondafhandelingsdiensten te verlenen  
wegens overmacht;

Or. en

5.12.2012

A7-0364/174

**Amendement 174**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 40**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Onverminderd de toepassing van deze verordening en behoudens de overige bepalingen van het EU-recht, **kunnen** de lidstaten de nodige maatregelen **nemen** om de rechten van werknemers te beschermen.

Onverminderd de toepassing van deze verordening en behoudens de overige bepalingen van het EU-recht, **nemen** de lidstaten de nodige maatregelen om de rechten van werknemers te beschermen.

Or. en

*Motivering*

*De sociale bescherming mag niet worden overgelaten aan het oordeel van de lidstaten. Hier moet in ieder geval worden vastgesteld dat de lidstaten de nodige maatregelen moeten treffen om de bescherming van de rechten van werknemers te waarborgen.*

5.12.2012

A7-0364/175

**Amendement 175**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 42 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De bevoegdheid tot vaststelling van de in de artikelen 22, **32** en 33 bedoelde gedelegeerde handelingen wordt met ingang van de datum van inwerkingtreding van deze verordening voor onbepaalde tijd verleend.

*Amendement*

2. De bevoegdheid tot vaststelling van de in **artikel 9, lid 3, onder (d bis) en** de artikelen 22 en 33 bedoelde gedelegeerde handelingen wordt met ingang van de datum van inwerkingtreding van deze verordening voor onbepaalde tijd verleend.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/176

**Amendement 176**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 42 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. De in de artikelen 22, 32 en 33 bedoelde bevoegdheidsdelegatie kan te allen tijde door het Europees Parlement of de Raad worden ingetrokken. Een besluit tot intrekking beëindigt de delegatie van de in dat besluit genoemde bevoegdheid. Het wordt van kracht op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie of op een daarin genoemde latere datum. Het laat de geldigheid van alle reeds van kracht zijnde gedelegeerde handelingen onverlet.

*Amendement*

3. De in **artikel 9, lid 3, onder (d bis) en** de artikelen 22 en 33 bedoelde delegatie van bevoegdheid kan te allen tijde door het Europees Parlement of de Raad worden ingetrokken. Een besluit tot intrekking beëindigt de delegatie van de in dat besluit genoemde bevoegdheid. Het wordt van kracht op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie of op een daarin genoemde latere datum. Het laat de geldigheid van alle reeds van kracht zijnde gedelegeerde handelingen onverlet.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/177

**Amendement 177**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 42 – lid 5**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

5. Een krachtens de artikelen 22, **32** en 33 vastgestelde gedelegeerde handeling treedt pas in werking als noch het Europees Parlement noch de Raad binnen een termijn van twee maanden na de datum van kennisgeving bezwaar heeft gemaakt tegen de gedelegeerde handeling, of als zowel het Europees Parlement als de Raad de Commissie vóór het verstrijken van deze termijn heeft meegedeeld niet voornemens te zijn bezwaar te maken. Op initiatief van het Europees Parlement of de Raad kan deze termijn met twee maanden worden verlengd.

*Amendement*

5. Een krachtens **artikel 9, lid 3, onder (d bis) en** de artikelen 22 en 33 vastgestelde gedelegeerde handeling treedt pas in werking als noch het Europees Parlement noch de Raad binnen een termijn van twee maanden na de datum van kennisgeving bezwaar heeft gemaakt tegen de gedelegeerde handeling, of als zowel het Europees Parlement als de Raad de Commissie vóór het verstrijken van deze termijn heeft meegedeeld niet voornemens te zijn bezwaar te maken. Op initiatief van het Europees Parlement of de Raad kan deze termijn met twee maanden worden verlengd.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/178

**Amendement 178**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 45 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2. Op luchthavens waar overeenkomstig artikel 6, lid 2, van Richtlijn 96/67/EG slechts twee dienstverleners per categorie diensten zijn geselecteerd en waar overeenkomstig artikel 6, lid 2, van deze verordening minstens 3 dienstverleners moeten worden geselecteerd, wordt een selectieprocedure overeenkomstig de artikelen 7 tot en met 13 van deze verordening georganiseerd, zodat de derde dienstverlener uiterlijk één jaar na de datum van toepassing van deze verordening wordt geselecteerd en met zijn activiteiten van start kan gaan.***

***Schrappen***

Or. en



5.12.2012

A7-0364/179

**Amendement 179**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Bijlage – deel 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**1 bis. LIJST VAN DE  
MINIMUMKWALITEITSNORMEN**

***De minimumkwaliteitsnormen worden vastgesteld overeenkomstig artikel 32. Het Comité van luchthavengebruikers beslist, indien nodig, over de aanvulling van de minimumkwaliteitsnormen. De normen omvatten:***

***(1) minimumkwaliteitsnormen inzake operationele activiteiten:***

***(a) het omgaan met de passagiers:***

***– maximale wachttijd voor het inchecken van bagage. De maximale wachttijd kan worden vastgesteld voor de hele luchthaven of voor een afzonderlijke terminal;***

***– maximale overstaptijd voor aansluitende vluchten;***

***(b) bagageafhandeling:***

***– maximumtijd voor bezorging eerste bagagestuk. De maximale wachttijd kan worden vastgesteld voor de hele luchthaven of voor een afzonderlijke terminal;***

***– maximumtijd voor bezorging laatste bagagestuk. De maximale wachttijd kan worden vastgesteld voor de hele luchthaven of voor een afzonderlijke***

AM\921510NL.doc

PE493.736v01-00

*terminal;*

*– maximumtijd voor bezorging bagage bij overstap tussen aansluitende vluchten. De maximale wachttijd kan worden vastgesteld voor de hele luchthaven of voor een afzonderlijke terminal;*

*(c) vracht- en postafhandeling:*

*– maximumtijd voor bezorging vracht- / poststukken. De maximale wachttijd kan worden vastgesteld voor de hele luchthaven of voor een afzonderlijke terminal;*

*– maximumtijd voor bezorging vracht- / poststukken bij overstap tussen aansluitende vluchten. De maximale wachttijd kan worden vastgesteld voor de hele luchthaven of voor een afzonderlijke terminal;*

*(d) winterdiensten:*

*– maximumtijd om een vliegtuig ijsvrij te maken;*

*– minimale voorraad ontijzingsproduct;*

*(e) platformafhandeling:*

*– maximumtijd voor instappen/uitstappen passagiers;*

*(f) verwijdering van vreemde objecten en afval van de platforms (FOD);*

*(2) minimumkwaliteitsnormen inzake opleiding:*

*– regelmatig deelnemen aan door de luchthaven georganiseerde opleidingen voor activiteiten in beperkt toegankelijke zones van de luchthaven en inzake veiligheid en beveiliging, crisisbeheersing en milieubescherming;*

*(3) minimumkwaliteitsnormen inzake informatie en bijstand aan passagiers:*

*(a) visuele vertrekking van realtime-informatie inzake bagageafleveringstijden;*

*(b) visuele verstreking van realtime-*

*informatie over vertraagde en afgelaste vluchten;*

*(c) minimumaantal personeel dat informatie kan verstrekken aan de gate;*

*(d) minimumaantal personeel dat klachten/informatie omtrent verloren bagage in ontvangst kan nemen;*

*(4) minimumkwaliteitsnormen inzake apparatuur:*

*– aantal en beschikbaarheid van assistentievoertuigen voor passagiers/bagage/vliegtuigen;*

*(5) minimumkwaliteitsnormen inzake veiligheid:*

*– beschikbaarheid van een veiligheidsbeheerssysteem (SMS) en de verplichte coördinatie daarvan met het veiligheidssysteem van de luchthaven;*

*– melding van ongevallen en incidenten;*

*(6) minimumkwaliteitsnormen inzake beveiliging:*

*– beschikbaarheid van een beveiligingsbeheerssysteem dat voldoet aan Verordening (EG) nr. 300/2008 van het Europees Parlement en de Raad van 11 maart 2008 inzake gemeenschappelijke regels op het gebied van de beveiliging van de burgerluchtvaart<sup>1</sup> en de verplichting om dit systeem te coördineren met het beveiligingssysteem dat op de luchthaven gebruikt wordt;*

*(7) minimumkwaliteitsnormen voor het omgaan met noodsituaties:*

*– beschikbaarheid van een noodplan (dat bijvoorbeeld kan worden ingezet bij hevige sneeuwval) en de verplichting dit plan te coördineren met dat van de luchthaven;*

*(8) milieuzorg:*

*– rapportage van incidenten met milieuconsequenties (bijvoorbeeld lekken);*

*– uitstoot van gebruikte voertuigen.*

---

*1 PB L 97 van 9.4.2008, blz. 72.*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/180

**Amendement 180**

**Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 13**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(13) De handhaving van effectieve en eerlijke concurrentie vereist dat, in geval van beperking van het aantal verleners van grondafhandelingsdiensten, deze worden gekozen via een open, transparante en niet-discriminerende procedure. De bijzonderheden van een dergelijke procedure moeten verder worden gespecificeerd.*

*Schrappen*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/181

**Amendement 181**

**Sabine Wils, Thomas Händel**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 17**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(17) Het is niet duidelijk of lidstaten bij een wijziging van verlener van grondafhandelingsdiensten waartoe de toegang beperkt is, de nieuwe dienstverlener kunnen verplichten het personeel over te nemen. Aangezien de niet-overname van het personeel een negatief effect kan hebben op de kwaliteit van de grondafhandelingsdiensten, **moet verduidelijking worden gegeven bij de regels inzake** de overname van personeel die verder gaat dan hetgeen reeds bepaald is in Richtlijn 2001/23/EG inzake de overdracht van ondernemingen, en moeten de lidstaten in staat worden gesteld om voor passende werkgelegenheid en werkomstandigheden te zorgen.

*Amendement*

(17) Het is niet duidelijk of lidstaten bij een wijziging van verlener van grondafhandelingsdiensten waartoe de toegang beperkt is, de nieuwe dienstverlener kunnen verplichten het personeel over te nemen. Aangezien de niet-overname van het personeel een negatief effect kan hebben op de kwaliteit van de grondafhandelingsdiensten, **is het volstrekt essentieel dat er een regeling voor** de overname van personeel **wordt getroffen** die verder gaat dan hetgeen reeds bepaald is in Richtlijn 2001/23/EG inzake de overdracht van ondernemingen, en moeten de lidstaten in staat worden gesteld om voor passende werkgelegenheid en werkomstandigheden te zorgen.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/182

**Amendement 182**

**Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 18**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(18) Om de goede en vlotte werking van luchtvervoersactiviteiten op luchthavens te waarborgen, de veiligheid en beveiliging van luchthaventerreinen te garanderen, het milieu te beschermen en ervoor te zorgen dat de toepasselijke sociale voorschriften en regels worden nageleefd, moet een passende goedkeuring worden afgegeven voor het verlenen van grondafhandelingsdiensten. Aangezien de meeste lidstaten beschikken over systemen voor het afgeven van een goedkeuring voor het verlenen van grondafhandelingsdiensten, maar er grote verschillen bestaan tussen deze systemen, moet een geharmoniseerd goedkeuringssysteem worden ingevoerd.

*Amendement*

(18) Om de goede en vlotte werking van luchtvervoersactiviteiten op luchthavens te waarborgen, de veiligheid en beveiliging van luchthaventerreinen te garanderen, het milieu te beschermen en ervoor te zorgen dat de toepasselijke sociale voorschriften en regels ***en representatieve collectieve overeenkomsten*** worden nageleefd, moet een passende goedkeuring worden afgegeven voor het verlenen van grondafhandelingsdiensten. Aangezien de meeste lidstaten beschikken over systemen voor het afgeven van een goedkeuring voor het verlenen van grondafhandelingsdiensten, maar er grote verschillen bestaan tussen deze systemen, moet een geharmoniseerd goedkeuringssysteem worden ingevoerd.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/183

**Amendement 183**

**Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 23**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(23) Het beheersorgaan van de luchthaven mag ook zelf grondafhandelingsdiensten verlenen. *Aangezien het beheersorgaan van de luchthaven via zijn beslissingen ook aanzienlijke invloed kan uitoefenen op de mededinging tussen verleners van grondafhandelingsdiensten, moeten de luchthavens worden verplicht om hun grondafhandelingsdiensten onder te brengen in een juridische entiteit die gescheiden is van de juridische entiteit voor infrastructuurbeheer.*

*Amendement*

(23) Het beheersorgaan van de luchthaven mag ook zelf grondafhandelingsdiensten verlenen.

Or. en



5.12.2012

A7-0364/184

**Amendement 184**

**Sabine Wils, Thomas Händel**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 28**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(28) In een arbeidsintensieve sector als grondafhandeling hebben permanente ontwikkeling en opleiding van het personeel een sterke impact op de kwaliteit van de diensten. Daarom moeten minimumopleidingseisen worden vastgesteld om de kwaliteit van de activiteiten te garanderen, voor wat de betrouwbaarheid, veerkracht, veiligheid en beveiliging betreft, en om een gelijk speelveld voor alle exploitanten tot stand te brengen.

*Amendement*

(28) In een arbeidsintensieve sector als grondafhandeling hebben permanente ontwikkeling en opleiding van het personeel een sterke impact op de kwaliteit van de diensten. Daarom moeten minimumopleidingseisen worden vastgesteld om de kwaliteit van de activiteiten te garanderen, voor wat de betrouwbaarheid, veerkracht, veiligheid en beveiliging betreft, en om een gelijk speelveld voor alle exploitanten tot stand te brengen. ***Aan het Europees Agentschap voor de veiligheid van de luchtvaart wordt de taak opgedragen minimumnormen voor opleiding en bijscholing te ontwikkelen die als richtsnoeren voor de lidstaten kunnen en moeten dienen. Deze taak moet onder het toepassingsgebied van Verordening (EG) 216/2008 vallen.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/185

**Amendement 185**

**Sabine Wils, Thomas Händel**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Vorstel voor een verordening**

**Overweging 31**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(31) De lidstaten ***moeten de bevoegdheid behouden om*** adequate sociale bescherming ***te garanderen*** voor het personeel van bedrijven die grondafhandelingsdiensten verlenen.

*Amendement*

(31) De lidstaten ***zien erop toe dat een*** adequate sociale bescherming voor het personeel van bedrijven die grondafhandelingsdiensten verlenen ***wordt gegarandeerd.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/186

**Amendement 186**

**Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 31 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(31 bis) Omdat werknemers die op het gebied van de bagageafhandeling werkzaam zijn het risico lopen om vroeg in hun werkzame leven versleten te raken, biedt deze verordening de lidstaten de mogelijkheid om nationale wetgeving in te voeren om de arbeidsomstandigheden te verbeteren.*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/187

**Amendement 187**

**Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 6 – lid 2 – alinea 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De lidstaten mogen dit aantal echter niet beperken tot minder dan twee dienstverleners voor elke categorie grondafhandelingsdiensten of, voor luchthavens met minstens 5 miljoen passagiers of 100 000 ton vracht per jaar gedurende minstens de voorgaande drie jaren, tot minder dan drie dienstverleners voor elke categorie grondafhandelingsdiensten.***

***Schrappen***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/188

**Amendement 188**

**Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 6 – lid 4 – streepje 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*– drie verleners van  
grondafhandelingsdiensten, voor  
luchthavens met minstens 5 miljoen  
passagiers of 100 000 ton vracht per jaar  
gedurende minstens de drie voorgaande  
jaren.*

*Schrappen*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/189

**Amendement 189**

**Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 6 – lid 7**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***7. Elke luchthaven die gedurende  
minstens drie opeenvolgende jaren  
minstens 5 miljoen passagiers of 100 000  
ton vracht afhandelt, maar waarvan het  
jaarlijks verkeer vervolgens onder de  
drempel van 5 miljoen passagiers of  
100 000 ton vracht daalt, houdt zijn markt  
gedurende minstens de eerste drie jaar na  
het jaar waarin het verkeer onder de  
drempel is gezakt, open voor verleners van  
afhandelingsdiensten voor derde partijen.***

***Schrappen***

Or. en